
2024 年 8 月 29 日 

 

当社本社工場における火災発生について（最終報） 

 

8 月 21 日、当社本社工場にて発生した火災事故におきまして、関係者の皆様には多大なるご迷惑、 

ご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

火災が発生した工場について、下記の通り、生産再開いたしますことお知らせいたします。 

 

記 

 

１．生産再開時期 

   8 月 29 日より生産再開いたします。 

 

２．お客様への対応 

   出荷に影響が生じるお客様には速やかにご連絡いたします。 

 

３．火災の原因 

減速機のオイル抜出配管からにじみ出た少量のオイルが、下部にある反応槽の保温材にしみ込み

加熱された結果、発火し火災に至ったと判断いたしました。本火災事故を真摯に受け止め、適切

な再発防止策を取り、より一層保安事故の未然防止、安全文化醸成に取り組んで参ります。 

 

 

お客様ならびに関係者の皆様に多大なご心配をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

以上 


